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hřenové v Iteiiínč otevřely naše

véctii Král Itedři li Vilém udě-

lil VŠeobielloll lllllliestii politickým
včnúiii a ťk dostali jsme xe na

toldu i my A dožali jsme ne

toho že nás hodři Hcrlíňái i osla-vova-

jako bojovníky z hvoImi-du- !

— Nás které přel neeelými
dvěma roky prohlašovali za vele-zrádc- e

na pruském státě a jež až

se Néuieúni ta svoboda trochu v

hlavě rozlei zase" budou utisko-va- t

na krev Pokračování

na pHitoiieba ponlal iNiplatii ca je-

ho černý hřích !

"Hejtmane Klbiniru!" vzkřikl

jsem na něho až otřásl "Sem
N'hlěduÍ padoilchll sem — viz

koho jsi zahubil" Hejtman po
nav min- - u málo se vyděsil Vi-

děl ihin-- je ztracen Přikročil

jcni k nsttob- - dívky jii jsme
byli pnkrvli a odhalil jem šat
s jeji tváře — Klbinír jenž mne

lvi ifohh-de- následoval zndívnl

e tupě na mrtvolu Teprve za

kamzík rozeznal tahy tváře Wan-

da poslední dobou v zármutku o

iitiH-n- i mn iho se změnila a

liillský šat ji ještě více učinil so-

bě licpodoblloll — —

1'oZIiaV sVoiI dcefll s divní MU

rykem vrhl se na její mrtvolu V

okamžiku tom zdálo se mí znesvě-

cením aby tento člověk dotkl se

svými rty nebohé nešťastné obětí
Nešťastlé Ilc proto že Zemřela ale

pro to utrH-fi- í před smrti a nepo-

chybné ještě V poslední hodince

lichoť Wanda byla jisté Klbintra

Z roLizu národního výboru
stál jsciu v lt retitll v lem- - Ilrt

l'ři Im 1'ronny uiali'ki LrnnitT

nisk'-- l'iKka nlivcli zdi- - oiVká- -

nIIIm-ih- -
(iimily MtM jm-ii-

i kiliiii
! několik i t inun p ětňiuě

vzdělaní !i Aii vyiktli-- -

Mezi temné chluov pro něž ví-

denská vláda za celých těch páde-fcA- t

let i'o íttali se Kakuítny ne

udělali pranic rlal t nKcnti

ktří lidu namluvili vláda h- -

jim dát i svobodu a že šlechta i pá-

ni nroto jen ise bouří aby o své

poddaně nepřišli A lid vida
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Muži a ženy otcové a matky zachraňte ivé xdraví pro blaho a
ététí Vaie a Vaiich drahých j

Zdarma - úplní zdarma všem!:
Pište ješté dnes a zdraví síla a svéžest bude vám odménou!

Zvláštní nabídka krajanům

Mařenky a

Boženky
: Které dostaly od ná jako
#J prémii za nepatrný doplatek %

l "Voli J

: fotografii zvétáenou [

J x)slaly nám kvh dčkovaci J

JÍ tlopiiy ze kaLlá oblicli l

vérny obraz
J 1'roto d jkud je i--a každý tví tj
l ji hned objednej! Adresa:
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proti něimt nikdo ilwhtu iiídiáji uprcldíkú Tito tU-di- byli ol- -

vrhl a na ni aby pomtil stal'tě !átě dolní s- - bili jako

útisky Ivově vědouc- - h' pr ně mbylo

Nastaly v Haliči hrozně dny! — by žódně nnlonti kdyby ! dootali

ťblopi zahájili proti mvvhi pánům ! rukoti 1'rtiiáků M-- i mv'mi vo

pravý vyhlazovací bj Mamě šle jáěky byl takě jeden sliěiiy inla- -

rhta slibovala lidu xvobodu mar- - dý Ihm Ii tmnvými dlouhými vla- -

ně jej vídala do hoje za obnoveni y a Muiitním ví rázem v kráMiých

IVíUky 1'bohý lid i vlastní zku- - oěíeh No byla I i zkrátka Vnq- -

šenoMti znal pállV a dállí jež Z da jež převleěrUit za lllU- -

nejen
dědil na jeho otce přišlo věděl že h námi bojovala ale i jitutk ui-- i

dříve když jeitě byla veliká tečně služby nám konala I bohá

l'oska fiedlákúiii v ní zle daři- - Šla do toho boje jako oběť winír-l- o

— ná za hříchy mého ofe I'i pa- -

Do těehto ponierů přišel jsem tmo } Miirt byla by jí vykoiipt-abye- h

se připojil k po taleckětnil ním a že aě ji zúinyslně riehť da-bor- u

jen v Krakovsku s sbíral la jistě by se ji nevyhnula
a jehož úkolem mělo být i pobou- -

j Jednoho dne vrátila se Wanda

řití eebiu západní Haliě a vyvolati 7'' zvěd se zprávou jež ná nejen

tak v zemi všeobecně povstání — pobouřila b- -
i děsila V okolí

1'ovstaleekě vojsko nepříliš silně zdejším chystal se hd povstati

špatně ozbrojeno s ehatr- - dobně jako v Haliči proti nám v

u i li li'valy h pnikvi h vjkň a

zbrani v ruce '„ llce[ rozIU- -

hall se lidé itvoiiec lid slibujíce
mu a hrozíce l'bozi

jMipleteni zprávami j- -ž i liják

dostávaly se k nim

uvěřili každému kdo přisel i( sli -

poznala I nMM-i- i Jsem odtrhl bí

dníka od mrtvoly jeho dcery a ká-

zal svým lidem aby ho spoutali
Však Klbintrovi vrátila se zase lá-

ska k životu Chod] že jde to do

tuha i počal se zoufale ale ovsem

marné bránit i Spoután oddal se

pak již do vůle osudu 1'olllížel po-uni-

před sele n na otázky mé

dlouho neodMiv ídal až pak vzpa-
matovav se počal vyhrožovali

'o nim Co s ostatními zaja-

tými laéet s- - s nimi abychom
je v případě potřeby vyměnili ra
své zajaté jsme nemohli A iNiotH- -

ct II o IV ten sve eiiv hl tvlo
vraždou! Konečné postavili jsme
je o řad a promluvil jsem k nim
vřelou řeé 1'ovědél Jsem jim Že

bojujeme j za jeji-- h svobodil Že až
vrhneme jho nepřátel zlomena

U lskélio lidu lllolll Stall Z IlO- -
- - i

cMtkil inotil rwlK m„jv tii-un- i-

lo z-- mé Krve bv se bvl na
nich tiedořczal n S iiva 7 nich r

flomtil I l„ 1 1 : -
t 1111 I
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Upozorníte na ni vae přátele
Z!em vám tufc-b- výborného léku

knbifku na týden na zkoušku
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nou kázní za to však tím větším
nadš'iu'm vyšlo vsiíc vojsku ra-

kouskému jež jtoétem jen několi-

ka set nmžu proti němu ze Lvova

pod plukovníkem vv- -

praveno Vak stateěný ten veli- -

tel nechtěje spoléhat i na své voj- -

fcko pobouřil sedlákv- z e Iéhu oko
Il ft sehriftl tak několik- - kef ihlnm't~ - i

8 kosami a eepv kteri vrhli se po- -

vstaleňni do boku mezitím eo He

nedek z předu hnal útokem Na-

stala krvavá řež Marně podávali
naši útoěíeí chlupům přátelsky ru-

ce marně ujišťovali že bojují 'za
naši i vaši volnost' Zfanatisova-nedláe- i

nedávali nikomu miUmt a
7 novstab-ekéh- o vojska jen nena- -
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Cř'loD v Karbio-- b bliH-k- iilo p
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Cříolní b'linr: Ot 10 lo 12 o](l
0-- ili 10 o[mUlfi
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'V Jme tflŽJA

všechny jiné! &

mdlí a nemocní

m lívfcn tohoto thí-- ú ova Iulc vmlu nlir''lltu WbMlerovo thé Jemt lllt-la-

)ter ledvtn juté uiert t neiá-ilmor-

je jMt příčmou skoro Tch
obtllí Wheelurovo th ponkytne úlivv

Severovy Rodinné léky odporučuje každý kdo vyzkoušel jejich výborné účinky

CHLADÍ POČASÍ

trný poéet mužů zachránil se ú- - iu- - " přicházeli „l

těkem na území Krakovské Tam hr8ni'' """ý''!' domnívali jsme se

utekl jsem se i já těžce byv zra-- h' iwu to varšavští tedy
něn kónou sedláka ov''n vitl'na {' Ale brzy u- -

Co dále v ubohé zemi m- - dělo kázal" ž jHu to nepřáli-l- í zfa-víc-
e

z vládních novin jež třeba ""'' siláci Na štěstí by
lo ílvh 'n ""'-n-ě než náso událostech v Ilaliěi psaly velice a

opatrně-- přece jen prozradily ja- -
ak n"hvI '"-i- " třeba obáva-kýc- h

prostředkft vládni zřízenci u- - Al' "x'"m -' bylo

žívali — Ilenedek dobyv tak hna- - N"'f" rváti se s vlastním lidem

dného vítězství jež rázem učinilo ''mn} h'"'li i1""' vobodu vybo
ho slavným mužem vtrhl do Kra- - J"vatl- -

kova a obnadil ho A v celé Ha-- ' J'i vstříc parla- -

liči pokračováno v tom šlechtic doufajíce že ne podaří je
kou revoluci notlaěvHfi vlastním pro naši věc Ale utloukli

přináší sebou mnohé nebezpečí pro zdraví člověka Iluďte

patrni a při prvních známkách nastuzení kašle ehrapti-vost- i

a jiných plicních neduhů užívejte
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národem Heslo '"Xa pány'
konaln vAi úkol rivššněnv- - lit
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AUUSU PRO PLÍCE
l'o řadu let jest tento spolehlivý lék bezpečným ochrán-
cem před vážnými chorobami dýchacího ústrojí Osvědčil
se znamenitě v léčení náhlých i počasných nastuzenin ka-

šle chrsptivosti zápalu průdušek záduchy zánětu plic u
v jiných chorobách které za chladného počasí postihují
pli-- e ii hrdlo d na 2" a ó'l centů

''-- k 'Mfv-'"-
" Sdláei nedázbraní vrhalse v ruce se na pan

ská KÍdla zabíjel a pálil mstil sta
h M Hlhhii iyí '"' "' w po-

lete křivdy trestal zrádce svého tuU- - h' nís -- " f ko ví' H v

Císařř a pána a pak své oběti na lM'HÍv""' Vydal jsem rozkaz

vozech dovážel do krajských měst H'' 'tr-- '" kvlt lid- -

aby je — živé i mrtvé — jako za- -
HkVh životu tedy pravý opak to

jaté rebely odváděl úřadům ''" Mll-kfl1-
11 "(1 vl"-'- '

Dlouho Kkrvval jsem se v městě "' váno A tak se

I" Za vérnost k císaři pánu dosta -
-

i
11 SVoIkmIU a liail to lcsfc StatKV

"

"'' ro "a rozueieni
1'osaVcllí IIHs- - nedostíilieiiie

brzy posily stávalo se kritickým
onévadž hrozilo nebezpečí jM

vstalí sedláci přitrhnou jobijí nás
a zajmou aby nás vydali v nice
úřadu V tom jednoho dne přine-
sli moji zvědové zprávu že blíží
se nám ěetné odděleni ozbrojené

ho cepy a kosami n hnali se dále
nH- - razelna bitva ne

srazili s nepřítelem
Jak bylo k oéekávárii netrval

boj dlouho Moji dobrovolnici by-l- i

dosti vyškolení a tak obrátili

""J'"'' ''ll"Iv rychle na uték nebo

Pr'"'l' j" ' vzdáni se Přes to

byl boj krvavý a stál mne skoro
ětvrtinu mýh lidí a mezi nimi je-

den jenž srdci mému velice byl
blízký 1'bohou Wiindu přinesli
'"' Ma"" "írají--

j"-1-
0 "l''f za hřích v otco

vy — ba jako oběť jeho hříchů
Ještě jsem totiž stál nad chlad-
noucí mrtvolou dívky když s ve

líkýni křikem přiváděli mi „oji
vojáci zajatec
"Náčelníka vědem náčelníka"

voláno radostně přivlekli přede
min} starého muže vysoké posta- -

i - r i _ i í

oneiieiio [io SelKil ale oVf
senélio a pošifélio různými zlatými
i
červenobílými ozdobami wtnbi-iii- i

a kokiinlami jež měly jeho dň-- j

--

lojiinsf ollíjiovil! ColíleilnilV nil
- i

'!ni ' "iizKa zaecvel isi-- se

J""" --nonomn a 7 iiionoil se
vrátit k svým rodinám tu teprve
nastal im-z- i nimi čilý ruch Strkali
hlavy dohromady radili se a pak
vystoupil z zástupu jeden
bělovlasý stařec Vyňal za kabát-
cem škapuHř h Bohorodiěkou fVn
slochovskou a podal mi ho abych
přisahal že nechceme na chlopy
uvalit nova břemena a že vrátíme
Jim zase svobodu Přísahal jsem a
když políbiv škapuliř vracel jsem
ho jeho majiteli padali chlopi
placem na kolena vrhali se do ná
ruéí mých lidí líbali mi ruce
nu zkratka vyváděli rabstí ja
ko smyslu zbavení a — ani jedi
ny mi neodešel Zůstali všichni
pod mvtn pra [Mírem

Nyní nezbylo uež promluvit!
Klbiní'-- o jeho osudu Nebvlo ěa
su se s ním dlouho obírati neboť
zvědové přinesli zprávu že blíží
se vojsko Sestavil jsem na rych
lo soud z chlopň i svých dobrovol- -

niku t ten odsoudil Klbina
smrti provazem Padouch vida
blížící se smrt ztratil všecku od
vanu a zoufale prosil naříkal
Tutr i i 1 iii"'"o ifii r ueiiuvciii ani
statečně zemřít i No pov ěsili
ho n jiokraji b-s- a a před smrtí
jsem mu ještě do duše zahřměl u

omiriKU lia tlesfiistnoll obéf jeho
mrzkosti vaši ubohou matku
Pak [loehovali jsou- - své mrtvé

ubohou Wandu a táhli jsme dále
Však za několik dm byl můj do- -

brovolnický sbor rozprášen a i

vstání v celém Poznaúsku potla- -
ceno A hrzy na to byl jsem zr

i
v iu l ionoi jinvcii clenu
revolučních solkň Na Štěstí ne
IK mne se zoraní v ruce a ne
mohli mi nie dokázat! jinak byli
by se mnou udělali krátký proces
Takto dostal jsem se s padesáti
chycenými soudruh v nřel y1- -

Mezi nimi byli i Mieroslawski i Ji
roszinski jenž o málo dříve ještě
několika jinými byl se vyprostil

z vezeni a pnmo z kasemat spě
chal mi bojiště Obžalovali nás pro
velezradu Já ovšVm dal se soudili

pd přijatým polským jménem
poněvadž se mi nechtělo vrátit se
v průvodu Četníka do Rakouska
jemuž by mne bylo Prusko jistě
vydalo

Před soudem našli jsme stateč
né obhájce i„fi německými libe-rál-

y

kteří ujali f poctivř tao
věci Rozsudek místo na smrt
kterou Hspoú čelnější mezi námi
očekávali zněl na dlouholetý
r dle loliii ink n l unli i:

bil í ji dostal rozsudkem
b-- t nl tiodobuě iako ili-o- í

obsazeném rakouským vojskem
jež ne tu zařídilo docela po doiná-ck- u

a již Krakov nikdy neopusti
lo teprve když ma jizva trochu
zarostla mohl jsem se odvážiti
z domu a pak ovšem hleděl im
co nejrychleji dostati se za bráni
fe poněvadž v PoUku viděli jsme
že prozatím nic dčlati se á —
Ale karn utéci? Na vybranou isme
měli pouze Prusko nebo Huško —

Hálsjuti pro plíce za nředivtiv nei líčí mi(-- i

Předčí

Jste-l- i

nastuzení Předčí všechny jiné léky a tnoliu iéi O
všem lidem stížeiiým nějakou chorobou plic" §Jos hicminský Price llill W Va

lékániách Xevčrte vv jim' jsou
--
pnívř tak (lol'"

Předivný lék!

A ' °važuji Scvcrův
V si lek proti kašli a
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